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UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ TỊNH ẤN TÂY                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:       /BC-UBND                       Tịnh Ấn Tây, ngày      tháng 5 năm 2025 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội  tháng 5 

và phương hướng nhiệm vụ tháng 6 năm 2025 

 I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND xã 

 Bám sát các chỉ tiêu nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 của UBND TP giao, 

chương trình công tác của Đảng ủy trong quý II và tháng 5 năm 2025. UBND xã 

tập trung chỉ đạo, điều hành và tổ chức triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ trong 

các lĩnh vực KT-XH; kịp thời xử lý giải quyết công việc thường xuyên và chỉ đạo 

thực hiện các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh đảm bảo đúng kế hoạch và chỉ đạo của 

cấp trên, đồng thời tham dự đầy đủ các cuộc họp do UBND TP tổ chức trong đó có 

các nội dung nổi bật như sau: 

- Đã tham dự các cuộc họp ở Thành phố, cụ thể là: Dự họp Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH TP quý I; Dự hội nghị tổng kết rút kinh nghiệm công tác tuyển 

quân năm 2024. Dự trực báo dự án đường Thạch Bích –Tịnh Phong; Dự họp về 

liên quan việc giao đất cho các hộ tại cụm công nghiệp làng nghề. 

        - Tổ chức các cuộc họp: Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ, hoạt 

động trong quý; Họp đánh giá phân loại cán bộ, công chức thực hiện sắp xếp đơn 

vị hành chính; Tổ chức lễ kết nạp lực lượng  dân quân và họp rút kinh nghiệm 

công tác tuyển quân năm 2025; Họp đánh giá kết quả triển khai kế hoạch phát triển 

KT-XH quý I, nhiệm vụ quý II; làm việc với ông Phạm la liên quan đến việc xây 

dựng trên đất mương Thạch Nham; họp hòa giải tranh chấp đất đai giữa ông 

Nguyễn Thanh Tùng với ông Trần Văn Hùng và bà Mai Thị Bé; Trên cơ sở các chỉ 

tiêu nhiệm vụ đã đề ra trong năm, UBND xã đã ban hành Quyết định số 15/QĐ-

UBND ngày 15/01/2025  của UBND xã để chỉ đạo triển khai thực hiện đạt một số 

kết quả trên các lĩnh vực sau: 

I. Lĩnh vực kinh tế. 

1. Công tác phát triển công nghiệp, dịch vụ: 

        Ngành nghề công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ trên địa bàn ổn định. 

Các hộ kinh doanh buôn bán nhỏ lẻ vẫn  duy trì.  

2. Về nông nghiệp: Chỉ đạo nhân dân tập trung thu hoạch cây lúa vụ Đông 

xuân và các loại hoa màu; tổ chức gặt mẫu xác định năng xuất cây lúa Đông Xuân 

và các loại cây trồng khác. Kết quả năng xuất cây lúa đạt bình quân 70 tạ/ha. 

Kiểm tra các tuyến mương tưới, tiêu để chỉ đạo nạo vét đảm bảo lưu lượng 

nước tưới, tiêu phục vụ sản xuất nông nghiệp vụ Hè thu. 

Tình hình gia súc, gia cầm ổn định không có dịch bệnh xẩy ra; Tổ chức tiêm 

phòng cúm gia cầm 3000 liều, LMLM đợt 1 cho trâu, bò  1000 liều. UBND xã 

thường xuyên chỉ đạo Trưởng ban chăn nuôi thú y kiểm tra, hướng dẫn và vận 
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động nhân dân cách phòng chống dịch bệnh, chăm sóc đàn gia súc, gia cầm và theo 

dõi tình hình dịch bệnh.  

3. Tài chính: 

         Đôn đốc công tác thu thuế ngoài quốc doanh và triển khai thu ngân sách tại xã 

kết quả thu được: 1.200.805.336đ. 

        Trong đó:  

- Thu phí , lệ phí (chứng thực , Hộ tịch):  5.631.120đ 

- Phí Môn bài: 1.700.000đ 

- Thu thuế PNN: 3.044.409đ 

- Lệ phí tước bạ: 68.899.110đ 

- Thuế GTGT: 17.664.263đ 

- Thuế thu nhập cá nhân: 41.972.067đ 

- Thuế tìa nguyên: 289.700đ 

- Thu khác: 103đ 

-   Thu xã hưởng theo tỷ lệ: 1.061.604.667đ 

      + Tổng chi trong tháng: 3.019.723.212 đồng 

        Triển khai kế hoạch thu quỹ công chuyên dùng. Thanh toán chứng từ chi ngân 

sách quý I. 

        2. Về đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng: 

Tổ chức nghiệm thu đưa vào sử dụng công trình khu vui chơi thể thao thôn 

Độc lập. Đôn đốc đơn vị thi công đẩy nha tiến độ nạo vét, sửa chữa các tuyến 

mương trên địa bàn xã để phục vụ sản xuất nông nghiệp vụ hè thu năm 2025.  

Phối hợp với Ban Quản lý dự án TP đôn đốc đơn vị thi công đẩy nha tiến độ 

thi công các tuyến đường trên địa bàn xã do Ban QLDA TP làm chủ đầu tư. 

3. Công tác tài nguyên môi trường, quản lý đô thị: 

Trong tháng bộ phận địa chính đã hướng dẫn cho công dân làm các thủ tục hồ 

sơ liên quan đến lĩnh vực đất đai, phối hợp cùng với phòng đăng ký đất đai Tỉnh 

chi nhánh thành phố giải quyết được 8 hồ sơ cấp đổi cấp lại giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất. 

Phối hợp với chủ đầu tư  giải quyết các vướng mắc thuộc dự án đường dẫn 

cầu Thạch Bích đi Tịnh Phong. 

Triển khai thực hiện tốt kế hoạch quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng và trật 

tự an toàn giao thông trên địa bàn xã. Tổ chức ra quân  05 đợt  nhắc nhỡ 10 trường 

hợp vi phạm  tình trạng lấn chiếm vĩa hè, lòng lề đường để buôn bán, họp chợ gây 

mất an toàn giao thông và cảnh quan đô thị; hướng dẫn cho nhân dân lập hồ sơ đề 

nghị cấp 10 giấy phép xây dựng nhà ở riêng lẻ theo quy định. Công tác thu gom xử 

lý rác thải tiếp tục được thực hiện có hiệu quả, đảm bảo vệ sinh môi trường. 

III. Lĩnh vực văn hóa xã hội: 

1. Văn hóa thông tin, thể dục thể thao:  
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Tổ chức tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà 

nước và các chủ trương ở địa phương. Tuyên truyền các ngày lễ lớn trong tháng, 

tuyên truyền ngày Giỗ tổ Hùng Vương; tuyên truyền nhân  kỷ niệm 50 năm Ngày 

giải phóng hoàn toàn Miền nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) và 

ngày quốc tế lao động ngày 1/5; hưởng ứng chào mừng ngày Thương hiệu Việt 

nam và tuần lễ Thương hiệu quốc gia năm 2025; tuyên truyền công tác đảm bảo vệ 

sinh an toàn thực phẩm; tuyên truyền công tác lập bảng kê để phục vụ công tác 

điều tra nông nghiệp, nông thôn năm 2025. 

2. Công tác giáo dục:   

 Công tác dạy và học ở các trường thực hiện đúng theo qui định của ngành, 

phong trào đoàn, đội được duy trì.  Chỉ đạo các trường tăng cường phụ đạo cho các 

em học sinh yếu kém, tổ chức thi kết thúc học kỳ II năm học 2024-2025. Tổ chức 

kiểm tra các nhóm trẻ tư thục trên địa bàn xã. 

3. Công tác y tế, dân số, KHHGĐ & Trẻ em: 

Thực hiện tốt chương trình tiêm chủng mở rộng, số trẻ dưới 01 tuổi tiêm, 

uống phòng tránh các loại bệnh truyền nhiễm được 12/154 cháu; tiêm vắc xin sởi 

đợt 1 cho 145 cháu. Công tác khám, chữa bệnh ban đầu cho nhân dân được duy trì 

thường xuyên, tổng số lần khám bệnh trong tháng 445cas. Số phụ nữ sinh trong 

tháng là: 06 cas, số phụ nữ sinh con thứ 3 trở lên là 01 cas. Thực hiện tốt công tác 

phòng, chống suy dinh dưỡng trẻ em.  

Trong tháng không có vụ ngộ độc xảy ra trên địa bàn, thường xuyên chốt các 

cơ sở chế biến thực phẩm để quản lý. Đoàn kiểm tra liên ngành VSATTP xã tổ 

chức kiểm tra 10 cơ sở sản xuất, kết quả cơ bản đảm bảo VSATTP 10/10 cơ sở;  

- Dân số - GĐ-TE: Vận động được: 40 người thực hiện BPTT; thường xuyên 

vận động phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ thực hiện các biện pháp KHHGĐ  

4. Chính sách lao động –Thương binh  và xã hội: 

Nhận và cấp phát phụ cấp, thẻ BHYT cho các đối tượng chính sách, hộ nghèo, 

cận nghèo kịp thời; Thực hiện tốt việc báo cáo chế độ tăng giảm đối tượng BTXH. 

Tổ chức họp xét duyệt các đối tượng BTXH kịp thời hoàn thành hồ sơ BTXH phát 

sinh gửi về phòng. Báo cáo tăng giảm và hướng dẫn cho thân nhân làm hồ sơ mai 

táng phí khi đối tượng từ trần. Thực hiện xét duyệt trợ cấp xã hội theo Nghị định  

số 20/2021/NĐ-CP và Thông tư 02/2021/TT-BLĐTBXH về chính sách trợ giúp xã 

hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội. 

Phối hợp với ngân hàng chính sách giải ngân các vốn vay giải quyết việc làm, 

vốn vay học sinh sinh viên và quản lý tốt công tác vốn vay NHCSXH trên địa bàn 

xã. 

5. Các tổ chức xã hội và tôn giáo: Các tổ chức xã hội duy trì các hoạt động 

tuyên truyền hội viên chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của 

nhà nước. Tình hình tôn giáo trên địa bàn ổn định, các cơ sở tôn giáo hoạt động 

đúng theo quy định của pháp luật. Tổ chức thăm và tặng quà các chùa, Tịnh thất 

nhân ngày lễ Phật Đản, Phật Lịch. Tổ chức lễ chúc thọ, mừng thọ cho các cụ tròn 

70, 75, 80, 85 và trên 100 tuổi có 192 cụ với số tiền 121.680.000đồng. 

IV. Lĩnh vực Quốc phòng - Quân sự, an ninh trật tự, nội chính: 
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1.Công tác Quốc phòng - Quân sự: 

Duy trì sinh hoạt LL DQCĐ và cán bộ quản lý định kỳ; Huy động dân quân 

năm thứ nhất tham gia huấn luyện đật 100% theo chỉ tiêu trên giao; tổ chức đăng 

ký nghĩa vụ quân sự, kiểm tra sức khỏe lần đầu cho công dân nam độ tuổi 17 có 

69/71 công dân lên đăng ký, đạt tỷ lệ  97,18%. 

Phân công LLDQ trực sản sàng chiến đấu, trực 12/24 bảo vệ an toàn nhân 

ngày Giỗ tổ Hùng Vương (10/3) ngày lễ 30/4 ,1/5 . Phối hợp với công an xã tuần 

tra, kiểm soát, giữ gìn ANCT, TTATXH trên địa bàn. 

2. Công tác an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội: 

Tình hình an ninh chính trị ổn định, tình hình TTATXH cơ bản giữ vững. 

Trong tháng xẩy ra 04 vụ, trong đó: 01 vụ lấy xe máy, 01 vụ đánh bạc, ghi đề, 02 

vụ bua bán, khai thác cát trái phép. Công an tỉnh thụ lý giải quyết 03 vụ; Công an 

xã thụ lý giải quyết 01 vụ lập biên bản tạm giữ tang vật và phương tiện để xác 

Minh, xử lý theo quy định. Tăng cường công tác tuần tra; Chỉ đạo công an xã phối 

hợp với tổ quản lý trật tự đô thị xã thường xuyên tổ chức giải tỏa các tụ điểm buôn 

bán, họp chợ trên vỉa hè, lề đường. Tuyên truyền đăng ký cư trú qua dịch vụ công 

trực tuyến. 

Công tác quản lý nhà nước về ANTT: Quản lý hộ khẩu, CMND, vật liệu nổ, 

phòng cháy....tiếp nhận phiếu HK04 của Công an thành phố để bổ sung cập nhật 

vào sổ đăng ký quản lý cư trú. Thực hiện tốt công tác quản lý trật tự giao thông trên 

địa bàn xã. Tổ chức kiểm tra  PCCC tại các cơ sở kinh doanh trên địa bàn. 

Phối hợp với Quân sự tuần tra, kiểm soát 16 lượt trên địa bàn xã. Qua đó chưa 

phát hiện vấn đề gì về ANTT. Thực hiện tiếp nhận, giải quyết 100% hồ sơ trực 

tuyến trên cổng dịch vụ. Tiếp tục thực hiện công tác làm sạch dữ liệu dân cư, đảm 

bảo dữ liệu “đúng, đủ, sạch sống”. Vận động công dân đăng ký hồ sơ làm CCCD, 

trả CCCD đúng quy định. Duy trì việc xây dựng, nhân rộng các “Tổ liên gia an 

toàn PCCC”, điểm chữa cháy công cộng”. 

3. Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư, phản ánh, kiến nghị. 

Thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo theo 

đúng quy định, thực hiện nghiêm túc việc tiếp công dân thường xuyên và định kỳ 

trong tháng đã tiếp công dân 08 lượt, 11 người; lãnh đạo tiếp định kỳ 05 lượt, 08 

người, tiếp công dân thường xuyên 03 lượt 03người.  

Công tác tiếp nhận đơn thư: Trong tháng tiếp nhận 03 đơn, 03 vụ, tháng 04 

chuyển qua 03 đơn, 03vụ. UBND xã đã mời tiếp dân, giải quyết hòa giải xong 04 

/04 vụ, còn lại  03 đơn/03vụ đang xác minh giải quyết. 

4. Công tác tư pháp- hộ tịch và tuyên truyền luật 

       Công tác chứng thực: Trong tháng đã chứng thực bản sao từ bản chính: 71 

trường hợp, chứng thực chữ ký 75 trường hợp, chứng thực hợp đồng giao dịch 10 

trường hợp. 

       Công tác Hộ tịch:  thực hiện đăng ký khai sinh 11 trường hợp, xác nhận tình 

trạng hôn nhân: 15 trường hợp, kết hôn: 07 trường hợp, khai tử: 03 trường hợp 
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Công tác tuyên truyền luật: Phối hợp tuyên truyền luật NVQS; một số quy 

định của pháp luật về  khám bệnh, chữa bệnh và các quy định xử lý hành chính 

trên hệ thống đài truyền thanh xã.  

5.Công tác cải cách hành chính và giải quyết thủ tục hành chính 

Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính theo cơ chế “Một cửa”, trong 

tháng đã tiếp nhận 350 hồ sơ, kỳ trước chuyên qua 12 hồ sơ. Tổng số hồ sơ đã giải 

quyết 359, trong đó:  trước hạn 357 hồ sơ, quá  hạn 02 hồ sơ. Tổng hồ sơ đang giải 

quyết 02 hồ sơ. Thực hiện tiếp nhận và chuyển lãnh đạo xử lý 369 văn bản đến, 

soạn thảo trình ký ban hành 168 văn bản đi các loại  trong công tác chỉ đạo điều 

hành của UBND xã, thực hiện ký số điện tử 100%.  

II. Một số nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 6 năm 2025 

Ngoài những nhiệm vụ thường xuyên, trong tháng 6/2025  UBND xã xác định 

tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ chủ yếu sau:  

1. Vận động duy trì và phát triển ngành nghề công nghiệp, tiểu thủ công 

nghiệp trên địa bàn; Theo dõi tình hình các hộ kinh doanh và thống kê số lượng các 

hộ kinh doanh phát triển trên địa bàn, tuyên truyền vận động các hộ buôn bán nhỏ 

duy trì và phát triển quy mô kinh doanh, mở rộng các loại hình dịch vụ đáp ứng 

nhu cầu tiêu dùng của nhân dân. Chỉ đạo các ngành chức năng kiểm tra việc buôn 

bán hàng hóa nhằm đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.  

2. Chỉ đạo Hợp tác xã kiểm tra tu sửa hệ thống kênh mương chuẩn bị sản xuất 

vụ Hè thu 2025. Chỉ đạo, vận động nhân dân dọn vệ sinh đồng ruộng, diệt chuột, 

cày ãi đất để gieo sạ vụ lúa Hè Thu đúng lịch và cơ cấu giống. 

       Theo dõi giám sát tình hình dịch bệnh ở gia súc, gia cầm và có biện pháp ngăn 

chặn dịch bệnh kịp thời không để lây lan; thường xuyên vận động nhân dân thực 

hiện tốt công tác vệ sinh chuồng trại cho gia súc, gia cầm. Tổ chức tiêm phòng 

cúm gia cầm và tụ huyết trùng, lỡ mồm, long móng gia súc khi có chủ trương của 

cấp trên; tập trung chỉ đạo công tác phòng chống bệnh dại trên địa bàn xã. 

        3. Tiếp tục đôn đốc công tác thu thuế ngoài quốc doanh năm 2025. Thực hiện 

triển khai thu ngân sách năm 2025 theo chỉ tiêu cấp trên và HĐND xã giao, chú ý 

vận động đóng góp của các hộ buôn bán đồng thời phối hợp vận động thu đóng 

góp xây dựng  các công trình theo quy định. Chuẩn bị báo cáo tình hình thực hiện 

thu chi ngân sách xã 6 tháng đầu năm  và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm. 

 4. Phối hợp với công chức liên quan thanh quyết toán các công trình đã 

hoàn thành. Tổ chức nghiệm thu đưa vào sử dụng việc nạo vét, sửa chữa các tuyến 

mương trên địa bàn xã để phục vụ sản xuất nông nghiệp vụ hè thu năm 2025. 

Tập trung hướng dẫn các thủ tục hồ sơ liên quan đến đất đai cho nhân dân; 

thực hiện tốt việc quản lý đất đai trên địa bàn xã, chú ý đến mục đích sử dụng đất; 

Kiểm tra xác minh giải quyết đơn thư khiếu nại của công dân về đất đai, lấn chiếm 

đất đai. Tiếp tục phối hợp với chủ đầu tư thực hiện giải quyết các vướng mắc 

thuộc các dự án đầu tư trên địa bàn xã.  
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Vận động nhân dân sử dụng điện an toàn từ các tuyến dây từ công tơ đến hộ 

gia đình, từng hộ gia đình sử dụng điều phải đảm bảo, phòng ngừa chập điện gây 

cháy nổ nhất là thời kỳ nắng nóng.  

Quản lý việc thu gom rác thải trên địa bàn, thường xuyên kiểm tra các điểm 

vức rác thải bừa bãi gây ô nhiễm.  

Tăng cường công tác phối hợp kiểm tra xử lý các hộ dân xây dựng trái phép và 

các hộ buôn bán lấn chiếm hành lang an toàn giao thông, gây ô nhiễm môi trường.  

5. Tiếp tục thực hiện tốt phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa” trên địa bàn xã. Thường xuyên tuyên truyền các chủ trương, chính sách 

của Đảng, pháp luật của nhà nước và các chủ trương ở địa phương 

6. Duy trì tốt các công tác dạy và học ở các trường, theo quy định của ngành; 

chỉ đạo các trường tổ chức tốt lễ bế giảng năm học.  

7. Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân, các 

chương trình mục tiêu quốc gia về y tế phòng chống các loại dịch bệnh nguy hiểm 

ở người, nhất là công tác phòng chống dịch sốt xuất huyết, sởi; giám sát chặt chẽ 

khi có dịch bệnh xảy ra để kịp thời xử lý không để lây lan. Tiếp tục thực hiện công 

tác dân số KHHGĐ, trẻ em. Thực hiện tôt công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực 

phẩm trên địa bàn xã 

8. Nhận và cấp phát đầy đủ, kịp thời các khoản tiền trợ cấp hàng tháng cho 

đối tượng người có công. Thực hiện tốt công tác quản lý các đối tượng BTXH, kịp 

thời báo cáo tăng giảm cho phòng LĐTBXH đúng theo quy định của pháp luật. Tổ 

chức họp xét duyệt các đối tượng BTXH theo quy định kịp thời và hướng dẫn cho 

thân nhân làm hồ sơ mai táng phí khi đối tượng từ trần. Tiếp tục thực hiện điều tra 

thu thập thông tin người lao động. 

Phối hợp với NHCSXH tỉnh Quảng Ngãi quản lý tốt vốn vay và tăng cường 

công tác thu hồi nợ đến hạn và quá hạn. Triển khai chính sách cho vay đối với học 

sinh, sinh viên có hoàn cảnh gia đình khó khăn  

9. Tập trung thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị cuả địa phương, nhiệm vụ công 

tác Hội đề ra trong năm và cấp trên giao.  

Tiếp tục vận động các chức sắc tôn giáo và người theo đạo sống tốt đời, đẹp 

đạo; chấp hành tốt các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.   

10. Duy trì sinh hoạt LL DQCĐ và cán bộ quản lý định kỳ; Xây dựng kế 

hoạch tổ chức thăm hỏi, động viên chiến sĩ mới đang tại ngũ. Duy trì trực đêm bảo 

vệ cơ quan 12/24 đúng theo quy định tăng cường công tác phối hợp giữ gìn 

ANTT; bảo quản vũ khí định kỳ.     

11. Tăng cường công tác nắm tình hình an ninh trật tự, giữ vững ANCT trên 

địa bàn xã, chủ động đối phó với mọi tình huống về ANTT; đồng thời đôn đốc, 

tăng cường công tác tuần tra. Thường xuyên  tuần tra xử lý các điểm tập kết, khai 

thác, trữ cát trái quy định và các điểm đánh bạc trên địa bàn xã. Tiếp tục thực hiện 

kế hoạch tuần tra, tấn công trấn áp các loại tội phạm, đảm bảo ANTT trên địa bàn. 

Nắm chắc di biến động nhân hộ khẩu trên địa bàn xã, công tác tạm trú, tạm vắng. 

Thường xuyên tuyên truyền, kiểm tra các hành vi lấn chiếm hành lang an toàn giao 
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thông, buôn bán, họp chợ trái phép. Chuẩn bị báo cáo tình hình ANCT, TTATGT 

6 tháng đầu năm 2025. 

12. Tổ chức thực hiện nghiêm túc công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư 

đúng quy trình và quy định của pháp luật, công tác báo cáo định kỳ về tiếp công 

dân giải quyết, hòa giải đơn thư. Tập trung giải quyết dứt điểm các đơn thư, khiếu 

nại, tranh chấp còn tồn đọng. Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư 6 

tháng đầu năm 2025. 

13. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, 

các chủ trương, chính sách của Đảng, nhà nước . Thực hiện tốt công tác chứng 

thực và giải quyết hộ tịch cho Nhân dân. 

Tổ chức tuyên truyền Luật Hộ tịch, Luật Hôn nhân và gia đình trên hệ thống 

đài truyền thanh xã. 

14. Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, nhất là cải cách thủ tục hành 

chính theo cơ chế  “một cửa”; Cán bộ cơ quan tập trung thực hiện nghiêm túc 

Quyết định 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh về ban hành quy 

định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của tỉnh Quảng 

Ngãi và Chỉ thị 31 của Tỉnh ủy. Đồng thời nêu cao trách nhiệm trong việc học tập 

và làm theo tư tưởng đạo đức phong cách Hồ Chí Minh trong thực thi nhiệm vụ, 

quan hệ công việc, áp dụng công tác hàng ngày. Các ngành thực hiện nghiêm túc 

công tác chuyên môn, trực báo tuần báo cáo định kỳ công tác tháng vào ngày 08 

hàng tháng; thực hiện tốt công tác ban hành văn bản đi, xử lý văn bản đến của cấp 

trên.  

 Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội, 

An ninh - Quốc phòng tháng 05/2025 và phương hướng nhiệm vụ tháng 06/2025 

của UBND xã Tịnh Ấn Tây./.                                                                            

 Nơi nhận:                                                                              KT. CHỦ TỊCH 

- UBND TP; Phòng TC-KH TP;                                                     PHÓ. CHỦ TỊCH                                                                                              
-Đảng uỷ-HĐND xã;                                                                                         
-CT các PCT UBND xã; 

-Các ban, ngành;                                                                                          

-Trưởng thôn;        

- Lưu: VT.                                                                                                                                                                                                  
                                                                                           Lê Thị Xuân Nghiệp 
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